ЛЕНИНГРАДСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА

ПРИКАЗ

от / 5 . О / .  2 £ ) & - 5  г № З Л у

станица Ленинградская

О назначении ответственных за проведение сверки и выявление
документов, включенных в Федеральный список экстремистских

материалов, опубликованного на официальном сайте Министерства
юстиции Российской Федерации»

В целях усиления контроля за исполнением Федерального закона от
25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской
деятельности» и активации работы библиотек МБУК «ЛМБ» по выявлению и
изъятию из библиотечных фондов документов, включенных в Федеральный
список экстремистских материалов, опубликованного на официальном сайте
Министерства юстиции Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :

1. Ведущему библиографу (Д.В. Зозуля) ежемесячно следить за
обновлением Федерального списка экстремистских материалов,
опубликованного на официальном сайте Министерства юстиции Российской
Федерации.

2. Отделу комплектования МБУК «ЛМБ» (Е.Н. Цын, И.А. Сорокиной,
Н.Н. Карауш) регулярно, один раз в месяц, осуществлять сверку поступающей
литературы с Федеральным списком экстремистских материалов, размещенных
на официальном сайте Министерства юстиции Российской Федерации.

3 Заведующим библиотеками-филиалами, отделами и секторами:
регулярно, раз месяц, проводить сверку библиотечных фондов с обновленным
Федеральным списком экстремистских материалов и при выявлении
документов, включенных в этот список, проводить их изъятие из
библиотечного фонда.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «Ленинградская
межпоселенческая библиотека» А.А. Панасенко